Sicut & supra quæstus est . Nihil  
ne esse proprium cuic̄ : Es ist nicht  
beständiges , odder warhaftiges  
außerden ,bey ley nem menschen .  
Orane

## TERENTIL.

Omnis quod habemus Inquit Dō  
natus. Aut mutuum est aut proprium  
Mutuum est. quidquid ad tempus Has  
berous nec postmodum nostra futu  
rum est, ut vxor. Domus, villa, Serui  
& Cetera in hunc modum. præterea  
que mutua sunt repeti possunt. Hoc  
modo possidemus hanc vitæ societatem  
cum vxore & liberis. Cognatis & ami  
cis. sanguine acceptam rem, Gott  
hats macht widerzufordern /

Proprium. ut virtus animi & bo  
num semipernum. quod Deo dici  
tur. qui non aliunde venit. Sed apud  
seipsum est semper. Gott bleibt ein  
mal / wie das ander mal.

Mortalia omnia sepe mutantur.  
Et est in omnibus reb. mortalibus per  
petua vicissitudo. Es andert sich oft  
unterlass mit allen ding en.

Nam

## ANDRIA

Nam mihi parta est . Den ich ha  
be vberkommen .

Immortalitas , Unsterblich  
wesen ,

Mihi parta est immortalitas . Deus  
sum , Ich bin ein Gott .

Si nulla ægritudo . Aegritudo est  
animi aduersante ratione cōtractio , vel  
Aegritudo est opinio recens mali præ  
sentis in quo demitti contrahiç animo  
rectum putatur . Aegritudinis species  
sunt inuidentia , emulatio , obrectatio .  
Misericordia , angor , luctus , moeror  
æcumna , dolor , Lamentatio , Sollicitus  
do , molestia , afflictatio , desperatio . Et  
si qua sunt de genere eodem . Cice , libi  
iij , tuscu . q .

Si nulla ægritudo , Wu kein Leid  
Intercesserit , Einfelt / sich eins  
menget .

Huic gaudio , In sonter dieſe  
frenwe .

Dicit

## TERENFII.

Dicit suum gaudium summū esse  
& gaudio Deorum simile aut æquipar-  
andum, modo sit proprium. Hoc est.  
Si nulla ægritudo intercesserit, Definit  
staq; vocabulum proprij. Proprium est  
Cui nihil intercedit. Propria voluptas  
est Cui nulla intercedit ægritudo.

Sed, Aber.

Quem ex opem, Wen sol ich  
begeren.

Nunc in tali gaudio, In solcher  
freude.

Potiss, für allen.

Dari mihi, Das er mir queme.

Vide Bona si qua obuenerunt no-  
bis Cupimus omnib; Innotescere. Mala  
vero celari omnes.

Cui narrem, Dem ich sagen  
mochte.

Hæc Was myr begegnet ist.

Quid gaudi, Was für freude  
Est illud, Ist das?

Quid

## ANDRIA.

Quid est quod sic gaudet atq; ice-  
tatur Pamphilus.

Video Ich sehe.

DAVVM.

Nemo est, Vniemand lebt auff  
erden.

Quem mallem (mili dari videre)  
Den ich lieber sehe.

Nam scio, Den ich weis.

Hunc, Das er.

Solum, Allein.

Gauisurum, Sich freuen wird.  
Solide, Von herten.

Solide, firme, herzlich.

Mea gaudia, Dierweil mirs wol  
geht.

Solide. Solum ταξογλωττον. Gau-  
dere gaudia Αρχαιομος.

## ACTVS QVINTI SCE- NA SEXTA.

ACTVS

TERENTII:  
ACTVS QVINTI. SCB.  
NA SEXTA.

DA. Pamphilus <sup>miseritatem</sup> ubi nam hic est? Pam  
Daue. Da. quis nam <sup>iste</sup> homo est? Pam.  
ego sum. Da. o Pamphile.

Pam. Necis, <sup>saudi</sup> quid mihi obtigerit. Da.  
<sup>necis</sup> certe. sed quid mihi obtigerit, scio.

Pam. Et quidem ego. Da. more homi-  
num euenit, ut, quod sim nactus mali,  
Prius rescisceres tu, quam ego, quod  
tibi euenit boni.

Pam. Mea Glycerum suos parentes re-  
perit. Da. o factum bene. Cha. hem. <sup>Interitio Adm.</sup>

Pam. Pater amicus summissus nobis. Da.  
quis? Pa. Chremes. Da. narras probe.

Pam. Nec mora villa est, quin eam uxori  
rem ducam. Cha. num ille somniat. <sup>Cato maior:</sup>

Ea, quæ vigilans voluit? Pa. cum de  
puero Daue. D. ah, desine, percontari de tuo filio.

Solus es quem diligunt di. Ch. saluos  
sum, si haec vera sunt. <sup>mea res est in  
optimo statu</sup>

*verbis Pamphilis*

Colloquas

## ANDRIA.

Conloquar . Pam . quis est : Charine ,  
in tempore ipso mihi aduenis .

Ch . Bene factum . Pam hem , audis-  
tin ? Cha . omnia . age , me in tuis se-  
cundis respice .

Tuus est nunc Chremes . facturum ,  
qua voles , scio esse omnia .

Pam . Memini . atque adeo longum  
est nos illum exspectare , dum exeat .

Sequere hac me , intus apud Glyceri-  
um est nunc . tu Dauabi domum .

Propere . accerse , hinc qui auferant  
eam . quid stas ? quid celias ? Da . co .

Ne expectetis , dum exeant huc . intus  
despondebitur .

Intus <sup>perforatus</sup> transigeret . si quid est , quod  
restet , plaudite .

ACTVS

## TERENTII.

### ACTVS QVINTI SCÉ- NA SEXTA.

**E**N HOC ACTV MIRA  
arte ea quæ restant de Comœdia  
breuiter explicantur & designantur  
duorum socrorum nuptiæ. Taceo quod  
summæ artis sit dissimulare omnia. ve  
finem Comœdiæ adesse non sentiat po-  
pulus. Qnemadmodum Quintilianus  
ait. Honestiss. finem in dicendo esse, de-  
sinere cum desideramur. Indocti dicunt  
omnia doctis est Eleccio & modus.

Est etiam diligenter obseruandus  
Locus communis ab experientia natus  
Quod & cicias & multo plus audiuntur  
mala quam bona. Man hōret alweg  
eher vnd meher böses den guts.

Pamphilus Pamphilum cogitat  
Dauus ut cui cupiat cognitam suam  
fortunam.

Vbi nam est hic? Wn ist er doch  
Apparet Dauum de Pamphilo os-  
q eurence

# ANDRIA.

currentes interrogasse.